*Nat. 1, 1, 5 sin vero causa constiterit, nihil odio detrahetur, quod adeo amplius iustitiae conscientia cumulabitur* («la convicción de la justicia...»).

*Nat. 1, 6, 5 Nulla sibi lex debet conscientiam iustitiae suae, sed eis a quibus captat obsequium* (repetido en *Apol. 4, 13*).

*Nat. 1, 7, 4 Nemo Famam nominat nisi incertus, quia nemo fit fama sed conscientia certus* («porque nadie está seguro por la opinión, sino por la convicción»).

*Nat. 2, 9, 22 ut ne conversaretur quidem inter viros aut barbaria aut conscientia deformitatis aut rubore insaniae paternae.*

*Apol. 1, 5 Vacante autem meriti notitia, unde odii iustitia defenditur, quae non de eventu, sed de conscientia probanda est?* («que no puede probarse por el hecho, sino por razones de convicción?»).

*Apol. 8, 1 De hoc enim quaero, an et qui credideris, tanti habeas, ad eam tali conscientia pervenire* («con tal creencia o convicción»).

*Apol. 10, 3 appellamus et provocamus a vobis ad conscientiam vestram* («apelamos de vuestras palabras al tribunal de vuestras convicciones íntimas»).

*Apol. 27, 1 Igitur provocati ad sacrificandum obstruimus gradum pro fide conscientiae nostrae qua certi sumus* («por causa de la fidelidad a nuestras convicciones»).

*Apol. 29, 1 si denique, quod in conscientia vestra est, mortui vivos tuentur* («los cristianos muertos protegen a los vivos, como estáis de ello convencidos»).

Estamos convencidos y tenemos el sentimiento de la muerte:

*Test. 6, 4 mors ubique et conscientia mortis ubique et testimonium ubique.*

Por un relevante paralelismo asigna al espíritu como cualidad propia el «convencimiento o juicio recto»:

*Orat. 22, 10 Omnia enim in his praenupserunt: et aetas per maturitatem et caro per aetatem et spiritus per conscientiam.*

Tertuliano apela en ocasiones al juicio o convicción general:

*Apol. 9, 6 apud conscientias pulse.*

*Apol. 15, 7 conscientiae omnium recognoscent.*

La verdad contra las herejías permanecerá aún para aquellos que no tienen constancia en sus convicciones dogmáticas:

*Praescr. 31, 4 Ea sententia manebit adversus posteriores quasque haereses, quibus nulla constantia de conscientia competit ad defendendam sibi veritatem.*

*Spect. 1, 2 ut et ignorantiam protelet in occasionem et conscientiam corrumpat in dissimulationem* («para poner a los ignorantes en la ocasión y a los convencidos en el disimulo»).

El sentimiento de las convicciones va expresado en:

*Res. 19, 6 Tacite autem secundum conscientiam suam hoc sentiunt.*

*Res. 56, 3 Quando neque mentem, neque memoriam neque conscientiam hominis hodierni credibile sit aboleri... illud mutatorium immortalitatis et incorruptelae* (obsérvese la gradación *mentem, memoriam, conscientiam*).